
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Decreto del Direttore Generale 2019

Oggetto: Procedura  negoziata  per  l’affidamento  dell’incarico  di  “analisi  della  reputation
dell’Ateneo e  definizione  della  strategia  di  comunicazione  in  ambito  nazionale  e
internazionale” – Aggiudicazione a Brunswick Srl - CIG 79227750C3

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;
VISTO il  D.P.R. 207/2010 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo

163/2006 e s.m.i. per le parti ancora in essere a seguito dell’entrata in vigore del D.Lgs.
50/2016 e s.m.i.;

VISTO lo Statuto di Ateneo;
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità;
VISTO il  Regolamento  di  Ateneo  per  l’acquisizione  di  forniture,  servizi  e  lavori  di  importo

inferiore  alle  soglie  di  rilevanza  comunitaria,  emanato  con  Decreto  del  Rettore  n.
752/2017 e s.m.i.;

VISTO l’art. 35-bis del d.lgs. 165/2001 e s.m.i.;
VISTO l’art.  7  del  D.P.R.  n.  62/2013  “Regolamento  recante  codice  di  comportamento  dei

dipendenti pubblici, a norma dell’articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.
165”;

VISTO il Codice di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia, emanato con D.R. n.
121 del 12/02/2015;

VISTO il  DDG n. 16/2019 prot. n. 2079 del 15/01/2019 di allocazione dei budget ai centri di
responsabilità per l’esercizio 2019;

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 135/2019 prot. 9080 del 20/02/2019 con il quale è
pubblicato l’avviso di manifestazione di interesse per l’affidamento dell’incarico “analisi
della  reputation dell’Ateneo e definizione della  strategia  di  comunicazione in  ambito
nazionale e internazionale”;

VISTO il  Decreto del Direttore Generale rep. n. 454/2019 prot.  31104 del 30/05/2019 con il
quale è stato autorizzato l’espletamento della procedura negoziata in oggetto, previa
richiesta  di  offerta  (RDO)  agli  operatori  economici  abilitati  al  bando  ‘Servizi  di
informazione,  comunicazione  e  marketing’,  utilizzando  il  Mercato  Elettronico  della
Pubblica Amministrazione, con aggiudicazione a favore dell’offerta economicamente più
vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

VISTO il capitolato speciale;
DATO ATTO che sono pervenute, entro i termini, le seguenti offerte:

Linkness Srl- partita I.V.A. n. 03255760278;
Studentsworld Srl - partita I.V.A. n. 05851270966;
Havas PR Milan - partita I.V.A. n. 03834520961;
Brunswick Srl - partita I.V.A. n. 05633970966;

VISTO il  verbale  del  14  giugno  2019  dal  quale,  in  esito  all’esame  della  documentazione
amministrativa presentata dai concorrenti, risultano ammessi al prosieguo della gara:

 Linkness Srl - partita I.V.A. n. 03255760278;
Studentsworld Srl - partita I.V.A. n. 05851270966;
Havas PR Milan - partita I.V.A. n. 03834520961;
Brunswick Srl - partita I.V.A. n. 05633970966;

VISTO il   Decreto del  Direttore Generale rep.  n.  506/2019 prot.  34896 del 14/06/2019 con
l’elenco degli ammessi al prosieguo delle operazioni di gara;

VISTO il   Decreto  del  Direttore  Generale  rep.  n.  507/2019  prot.  34897  del  14/06/2019  di
nomina della commissione giudicatrice ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.
per l’esame della documentazione tecnica ed economica relativa alla gara in oggetto;

VISTO il verbale della commissione giudicatrice in data 18/06/2019;
VISTI i punteggi dell’offerta tecnica attribuiti dalla commissione giudicatrice: Studentsworld srl:

33,23/65; Linkness: 14,7/65; Havas PR Milan: 47,73/65; Brunswick srl: 54,84/65; 
DATO ATTO che  Linkness non è stato ammesso al prosieguo della gara per non aver raggiunto il

punteggio minimo richiesto dall’art. 5 “Criterio aggiudicazione” del Capitolato speciale di
gara corrispondente a un minimo di 30 punti;

Ufficio Comunicazione e Promozione di Ateneo
comunica@unive.it / T. 041 234 8368

1

mailto:comunica@unive.it


Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

VISTO che  la percentuale unica di ribasso sui singoli prezzi indicati dai concorrenti, come da
Capitolato speciale di gara Art.  5, è risultata la seguente:  Studentsworld srl:  4,00%;
Brunswick srl: 4,00 %; Havas PR Milan: 0,06 %;

VISTI che i punteggi complessivi ottenuti dalle imprese partecipanti sono risultati i seguenti:
Studentsworld srl: 68,23%; Brunswick srl: 89,84 %; Havas PR Milan: 48,26 %;

PRESO ATTO che  poiché  Brunswick  srl  ha  ottenuto  un  punteggio  superiore  ai  4/5  sia  nell’offerta
tecnica che in quella economica, è stata attivata la verifica di anomalia ai sensi dell’art.
97, comma 3 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

PRESO ATTO che  in data 03/07/2019, attraverso il portale Mepa, Brunswick srl ha inviato i chiarimenti
richiesti  per la verifica dell’anomalia e che a seguito dei chiarimenti forniti  l’offerta è
stata ritenuta congrua;

PRESO ATTO della  relazione di  verifica  di  congruità  dell’offerta  ai  sensi  dell’art.  97,  comma 3 del
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.  e di verifica del costo del lavoro ai sensi dell’art. 95, comma 10,
del d.lgs. 50/2016 e s.m.i. del RUP del 10/07/2019;

PRESO ATTO che  il  responsabile  unico  del  procedimento  dott.ssa  Paola  Vescovi  ha  concluso
positivamente  le  verifiche  di  Durc,  visura  camerale,  annotazioni  riservate  ANAC,
casellario giudiziale dei soci e di regolarità fiscale della medesima società, a comprova
del possesso dei requisiti;

DECRETA

Art. 1 È approvato il  verbale  della  commissione giudicatrice  nella  seduta del  18/06/2019 citato  in
premessa.

Art. 2 È aggiudicato l’incarico di “analisi della reputation dell’Ateneo e definizione della strategia di
comunicazione  in  ambito  nazionale  e  internazionale”  a  Brunswick  Srl  -  partita  I.V.A.  n.
05633970966,  che ha conseguito un punteggio complessivo di 89,84/100 punti, di cui 54,84/65
punti relativi all’offerta tecnica e 35/35 punti relativi all’offerta economica, con una percentuale di
ribasso  offerta  pari  al  4,00%  sull’importo  complessivo  di  €  125.000,00,  per  un  ribasso
contrattuale pari a € 5.000,00 oltre IVA di legge.

Art. 3 La spesa complessiva di 120.000,00 + IVA 22% (€ 146.400,00 IVA compresa) graverà sulla
voce Coan UA.A.AC.ACPIC.UCPA – A.C.06.08.02.03 Altre  consulenze,  per  73.200,00
nell’esercizio 2019 e per 73.200,00 nell’esercizio 2020.

Art. 4 Il  Dirigente  Tiziano  Pompele,  Direttore  dell’Area  Servizi  Immobiliari  e  Acquisti  (ASIA),  è
delegato alla stipula del relativo contratto di affidamento.

Art.  5 Di  disporre  che,  ai  sensi  dell’art.  29,  comma  1  del  D.  Lgs  50/2016  e  s.m.i.,  il  presente
provvedimento  venga  pubblicato  sul  sito  web  dell’Ateneo  nella  sezione  “Amministrazione
Trasparente”.

IL DIRETTORE GENERALE
                                                                          Dott. Antonio Marcato

VISTO: IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO
Paola Vescovi

Ufficio Comunicazione e Promozione di Ateneo
comunica@unive.it / T. 041 234 8368

2


		2019-07-19T18:09:12+0200
	IT
	Antonio Marcato




